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tiden overordentlig generede, f. Eks. ved 
Meddelelser om Embedsbesaettelser. Det er 
jo Hs. Majestæt, der udnævner Embeds- 
mænd, og at man kender Udnævnelsernei 
Pressen forud, maa være ubehageligt for 
Niinistreniy men det er noget, man finder 
sig i. Jeg kan nok have et og andet at 
anke over Presseforholdene men jeg gaar 
ikke nær saa vidt i saa Henseende som det 
ærede Medlem. Efter hans Udtalelse tør 
man vel vente, at naar han næste Gang vil 
bruge det private Initiativ, saa vil det blive 
for at foreslaa en Presselov her i Tingen 
og det vil blive en meget alvorlig Lov. Det 
vil efter det ærede Medlems Udtalelser i 
Dag, interessere mig meget at se, hvorledes 
den kan komme til at se ud. 

Lüt t ichau:  Det forekommer mig, »at 
det ærede Medlem for Viborg Amts 5te 
Valgkreds (A.»Nielsen) har saa ondt ved at 
forstaa, hvorfor det anbefales at sætte 
Statslaansparagraffen ind; denne Bestem- 
melse er jo nemlig i Almindelighed betegnet 
som Statslaansparagraffen Mig forekom- 
mer det dog ikke saa vanskeligt at forstaa, 
efter at det er blevet udtalt af den høit- 
ærede Finansminister i Landstinget, at han 
efter sit Standpunkt 홢- og han maa jo dog 
kunne dømme om Statskassens Beholdninger 
og deres Størrelse, fandt det tvivlsomt, hvor 
storsBeholdningen vilde blive, og om der 
overhovedet blev nogen- Det blev udtalt 
under Forhandlingerne om Tilskuddet til 
Amtsrepatitionsfondene Nu vil det ærede 
Medlem for Viborg Amts 5te Valgkreds 
kuldkaste en saadan Antydning, idet han 
synes at mene, at der er mere end nok i 
Statskassen, og derfor skulde vi holde os 
dertil, og derfor skulde vi sende Forslaget 
til Landstinget uden denne Paragraf. Jeg 
vil fremdeles fraraade at stole paa alt for 
megen Jniødekommen i saa Henseende. J eg  
tror, at det ærede Medlem vil blive skuffet, 
og naar han siger, at han vadsker sine Hæn- 
der i denne Sag, saa turde der mulig blive 

« en ganske lille Plet tilbage Jpaa Hænderne. 
Jeg tror ikke, at Sagen i det væsentlige 
fremmes paa den Maade, hvorpaa det ærede 
Medlem vil have, at den skal gaa til Lands- 
tinget. ' « 

A .  Nie lsen:  Med Hensyn til den 
Presselov, som den højtærede Minister ven- 
ter, skal jeg blot sige, at jeg angaaende det 
Forhold, der ligger for, kun har henvist t i l ,  
hvad der er passeret i Finansndvalget i et 
ganske analogt Tilfælde. (En S t e m m e ;  
Vi have ingen Dom faaet derfor.)« J e g  
sagde ogsaa, at Sagen var staaende. 

(En anden S t emme:  Vi have faaet 
en Dom.) Vel, men den er appelleret 
홢 Den ærede Ordfører for Udvalget vilde 
som en Modvægt mod mine finansielle Be- 
tragtninger henvise til, at Finansministeren 
i Folketinget havde sagt, at Overskuddet 
vilde ikke blive saa stort som paaregnet. 
(En S t e m m e :  Det var iLandstinget.) 
Naa ja, lige meget, vi kende jo godt nok 
dette. Maa det være mig tilladt derom at 
sige, at det er ganske naturligt, at en Fi- 
nansminister er omhyggelig for sin Stats-  
kasse og ikke vil sige, at der bliver mere, end 
der muligvis kan blive, men den ærede For- 
mand »ved io meget godt, at i de senere 
Aar har Overskuddet altid væretnoget større 
eller Underskuddet noget mindre, end det har 
været budgetteret Saaledes har» det været 
i de senere Aar 홢홢 mit finansielle Kendskab 
gaar jo ikke saa langt tilbage 홢 og der er 
ingen Grund til at tro, at det i Aar stiller 
sig anderledes Jeg kan ikke forstaa, hvad 
den ærede Formand mener med Pletten paa 
Hænderne. De ærede Medlemmer, der have 
foreslaaet at støtte Statslaansparagraffein 
have ikke godtgjort, hvad: Landstingets 
Stilling angaar, hverken finansielt eller 
politisk, kan jeg gerne sige, hvorfor vi i 
dette Øieblik skulle optage Statslaan. De 
Herrer maa erkende, at det, som her sker, 
er -noget ganske nyt, uden Sidestykke; der er, 
mig bekendt i alt Fald, ingen Sinde her i 
Tinget foreslaaet Statslaan i et lignende 
Tilfælde som det, der foreligger her. De 
Herrer kunne altsaa med god Grund gaa 
ud fra, at det vil møde Modstand, og idet 
det møder Modstand, kan det muligvis føre 
til, at de t te  T i n g s  Stilling ovet for 
Viborg Stations Flytning kan blive en 
anden- end hidtil. Det er saa de Herrer, 
der have lagt Forslaget Sten i Vejen og 
ikke mig. 

Lüt t ichau:  Jeg vil blot tillade mig 
at bemærke, at det er ogsaa noget nyt, at 
der opføres Statslaan paa alle de andre 
foreliggende Jærnbaneforslag. 

A .  Nie lsen:  Det er ikke noget nyt, 
at der er foreslaaet Statslaan i andre Øie- 
meds men det er første Gang, det sker til 
Viborg Stations Flytning, trods at det 
gentagne Gange fra Regeringens Side er 
foreslaaet i-Folketinget at anvende 350,000 
Kr. til dette Formaals Fremme 

Ordf t i r e ren  (Klein):  Det ærede 
Medlem udtalte, at det var første Gang, at 
der« er foreslaaet Statslaan til Flytning af 
Viborg Station, og Spørgsmaalet er da, om 


